[image: image1.jpg],,,,

               Prefeitura Municipal de Boa Vista do Cadeado

                            Criação: Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996

                      AV. Cinco Irmãos 1130 – CEP: 98118-000

              Fone: 55 3643-1011
                   CNPJ: 04.216.132/0001-06

DECRETO N.º 802, DE 01 DE NOVEMBRO 2017.

Reajusta o repasse do auxilio financeiro mensal para o custeio de despesas com alimentação, para o médico do Programa “Mais Médicos” no valor de R$ 770,00 (setecentos e setenta reais).

FABIO MAYER BARASUOL, PREFEITO DE BOA VISTA DO CADEADO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município.
CONSIDERANDO que o Ministério da Saúde emitiu portaria n. 300 em 05 de outubro de 2017, reajustando os valores a ser repassado a título de auxilio com alimentação, do programa “Mais Médicos”, necessário o reajuste e diante disso:
D E C R E T A:

Art. 1º - Fica reajustado o valor mensal para o custeio de despesas com alimentação, para o Médico, advindo do Programa Mais Médicos, no valor de R$ 770,00 (setecentos e setenta reais).

Art. 2º - O reajuste tem resguardo na Lei nº. 744 de 7 de abril de 2014, que prevê o reajuste, conforme índice do Programa Mais Médico.

Art. 3º - As despesas correrão por conta de recursos orçamentários específicos.

Art. 4º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se o Decreto n. 800 de 09 de outubro de 2017.
GABINETE DO PREFEITO DE BOA VISTA DO CADEADO, EM 01 DE NOVEMBRO DE 2017.

FABIO MAYER BARASUOL
PREFEITO

Registre-se e Publique-se

MARIA INES DALLA COSTA
SECRETARIA DE SAÚDE